
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 807
8 Απριλίου 2013

13489

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός των μη συνεργάσιμων κρατών με βάση 

τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 51Α 
του ΚΦΕ για το έτος 2013. ..................................................... 1

 Ένταξη του προσωπικού και των δικηγόρων με σχέ−
ση έμισθης εντολής του «Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» − Ν.Π.Ι.Δ. σε συ−
νιστώμενες οργανικές θέσεις, κατά κατηγορία, 
κλάδο ή ειδικότητα. ..................................................................... 2

Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο Ελευ−
θέρων Σπουδών με επωνυμία «ΧΑΓΙΑΝΝΗ Β. Κ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» και δ.τ. «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥ−
ΔΩΝ SANTA». ..................................................................................... 3

Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών με επωνυμία «ΕΡΓΑΣΤΗ−
ΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ 
ΚΟΜΜΩΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ» .................. 4

 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών με επωνυμία «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε.» και δ.τ. «ΚΕΠΑΝΣΗ» ................................................ 5

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΟΣ Α 1053151 ΕΞ 2013 (1)
  Καθορισμός των μη συνεργάσιμων κρατών με βάση τις 

διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 51Α του 
ΚΦΕ για το έτος 2013. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 

51 Α του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος που κυρώ−
θηκε με τον Ν. 2238/1994 (ΦΕΚ 151 Α΄/16.09.1994).

2. Το Π.Δ. 87/2012 (ΦΕΚ 142 Α΄) «Διορισμός Υφυπουρ−
γών».

3. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄), όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2010 (ΦΕΚ 56 Α΄/15.4.2010).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Ως μη συνεργάσιμα κράτη για το έτος 2013, ορίζονται 
τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθμ. ΔΟΣ Α 1011408 ΕΞ 2012/ 
20.01.2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, (ΦΕΚ 
106/01−02−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 26 Μαρτίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

F
Αριθμ. ΔΔ/8245 (2)
     Ένταξη του προσωπικού και των δικηγόρων με σχέση 

έμισθης εντολής του «Εθνικού Οργανισμού Πιστοποί−
ησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατο−
λισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» − Ν.Π.Ι.Δ. σε συνιστώμενες ορ−
γανικές θέσεις, κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα.

ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

(Αριθμ. Συνεδρίασης 53/22/14.03.2013)

   Έχοντας υπόψη:
1ον Τις διατάξεις της παρ. 6β του άρθρου 45 του

Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α/30−01−2013) «Οργάνωση και λει−
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατά−
ξεις», όπου ορίζεται «οι θέσεις του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., οι οποίες 
προσδιορίζονται στο άρθρο 29 του παρόντος πληρώνο−
νται με το πάσης φύσης και σχέσης προσωπικό που έχει 
ο Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), μετά 
την συγχώνευση που έγινε με την υπ’ αριθμ. 119959/Η/
20−10−2011 (Β΄2351) κοινή υπουργική απόφαση και την 
υπ’ αριθμ. ΓΠ/379930−12−2011 απόφαση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πιστο−
ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατο−
λισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), η οποία κυρώθηκε με την παρ. 2α 
του άρθρου 329 του Ν. 4072/2012 (Α΄86). Η ένταξη του 



13490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ανωτέρω προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. στις προβλεπό−
μενες θέσεις, βάση των προσόντων που διαθέτουν κατά 
τον χρόνο ένταξης, πραγματοποιείται με διαπιστωτική 
πράξη του Δ.Σ. του Οργανισμού η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2ον Την υπ’ αριθμ. 16011/ΙΑ (ΦΕΚ 50/τ. ΥΟΔΔ/08−02−
2013) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πι−
στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα−
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

3ον Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13−07−
2010) περί ενίσχυσης της διαφάνειας και υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοι−
κητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια».

4ον Την υπ’ αριθμ. 4324 (ΦΕΚ 1955/τ.Β/17−12−2010) από−
φαση της Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων «Μεταφορά των υπαλλή−
λων που έχουν προσληφθεί για τη στελέχωση της Μο−
νάδας Διοίκησης Έργου της παραγράφου 9 του άρθρου 
11 του Ν. 3191/2003».

5ον Την υπ’ αριθμ. ΓΠ/122/14−01−2011, πράξη Προέδρου 
του Δ.Σ. του Ε. Ο.Π. Π. με θέμα: «Ένταξη σε προσωρι−
νές θέσεις του Ε.Ο.Π.Π. 6 υπαλλήλων οι οποίοι μετα−
φέρθηκαν στον Ε.Ο.Π.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 19 του άρθρου 24 του Ν. 3879/2010 και με την αρ. 
4324/09.12.2010 απόφαση της Αναπληρωτού Υπουργού 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».

6ον Την υπ’ αριθμ. 14107/03−02−2011 απόφαση της Ανα−
πληρωτού Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων, με την οποία οι δικηγόροι που υπη−
ρετούσαν στον Ο.Ε.Ε.Κ. έως την 21−12−2010 με έμμισθη 

εντολή μεταφέρονται στον Ε.Ο.Π.Π. με την ίδια σχέση 
εργασίας, από 22−12−2010.

7ον Την υπ’ αριθμ. ΓΠ/1α/21−11−2011 Διαπιστωτική πρά−
ξη Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με 
θέμα «Μεταφορά του προσωπικού και των δικηγόρων 
με σχέση έμμισθης εντολής του «Εθνικού Κέντρου Πι−
στοποίησης Δομών Διό Βίου Μάθησης (Ε.ΚΕ.ΠΙΣ.)» και 
του «Εθνικού Κέντρου Επαγγελματικού Προσανατολι−
σμού (Ε.Κ.Ε.Π.)» στον «Εθνικό Οργανισμό Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» − Ν.Π.Ι.Δ.».

8ον Την υπ’ αριθμ. 138072/Η (ΦΕΚ 3144/τ.Β/30−12−2011) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων «Μεταφορά του προσωπικού και 
των δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής του «Εθνι−
κού Κέντρου Πιστοποίησης Δομών Διά Βίου Μάθησης 
(Ε.ΚΕ.ΠΙΣ.)» και του «Εθνικού Κέντρου Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Κ.Ε.Π.)» στον «Εθνικό Οργανισμό 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα−
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» − Ν.Π.Ι.Δ.»

9ον Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

10ον Το από 12−03−2013 σχέδιο εισήγησης και ενημε−
ρωτικό σημείωμα από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών−Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει :

Την ένταξη του προσωπικού και των δικηγόρων με 
σχέση έμμισθης εντολής του «Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ−
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» − Ν.Π.Ι.Δ. σε συνιστώμενες 
οργανικές θέσεις, κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα, 
ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΑΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ
2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
3 ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
4 ΑΛΜΠΕΡΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΡΙΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
5 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
6 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
7 ΑΝΥΦΑΝΤΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ
8 ΒΑΣΙΛΑΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
9 ΒΛΑΧΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

10 ΒΛΑΧΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

11 ΓΑΙΤΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

12 ΓΑΛΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
13 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
14 ΠΑΓΤΖΟΓΛΟΥ ΚΟΣΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
15 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕΤΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
16 ΓΚΛΑΒΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
17 ΓΛΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
18 ΔΑΣΚΑΛΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
19 ΔΕΔΕ ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
20 ΔΕΔΕ ΙΩΑΝΝΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
21 ΔΕΛΗΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
22 ΔΕΣΙΝΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13491

23 ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ
24 ΔΟΥΛΑΜΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
25 ΔΡΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
26 ΖΑΛΟΥΜΗ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

27 ΖΕΖΑΣ−ΜΠΑΜΠΑΝΑΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕ−
ΩΡΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

28 ΙΘΑΚΗΣΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ
29 ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
30 ΚΑΡΚΟΥΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΑΣ
31 ΚΑΡΝΕΜΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
32 ΚΑΡΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
33 ΚΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ
34 ΚΑΤΣΙΜΑΝΗ ΜΑΡΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
35 ΚΑΤΣΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
36 ΚΟΚΚΙΝΑΚΟΥ ΡΕΒΕΚΚΑ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
37 ΚΟΣΜΕΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
38 ΚΟΥΡΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ
39 ΚΟΥΣΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

40 ΚΟΥΤΣΟΠΑΝΝΟΠΟΥ−
ΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ

41 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
42 ΛΙΟΥΠΗ ΠΕΛΑΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ
43 ΛΟΥΚΑ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
44 ΛΥΚΟΥΔΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
45 ΛΩΡΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

46 ΜΑΚΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΥΑΓ−
ΓΕΛΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

47 ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

48 ΜΑΥΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
49 ΜΕΛΑ ΕΥΤΥΧΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
50 ΜΗΤΣΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
51 ΜΙΧΑΛΑΚΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
52 ΜΟΙΡΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
53 ΜΠΑΡΜΠΟΥΤΑ ΜΑΡΙΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
54 ΜΠΑΡΟΥΝΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΝΙΚΗΤΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
55 ΜΠΑΡΠΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
56 ΜΠΑΣΔΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

57 ΜΠΑΦΕΡΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΑ−
ΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ

58 ΜΠΟΥΛΝΤΗ ΔΑΥΙΔΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
59 ΜΠΡΑΒΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
60 ΜΠΡΑΒΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
61 ΜΠΡΑΧΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
62 ΝΑΚΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
63 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
64 ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
65 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕΤΡΟΣ ΓΙΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
66 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
67 ΠΑΠΑΣΑΡΑΝΤΗ ΜΑΤΙ ΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ
68 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
69 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΟΛΓΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

70 ΠΑΡΑΣΧΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΕΥΓΕ−
ΝΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ



13492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

71 ΠΑΥΛΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
72 ΠΡΑΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
73 ΡΑΜΜΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
74 ΡΟΥΓΓΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

75 ΣΓΟΥΡΑΚΗ ΡΟΔΑΝθΗ ΔΡΑΚΩΝ ΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

76 ΣΙΜΩΤΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
77 ΣΜΥΡΛΑΚΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
78 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
79 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ

80 ΤΕΤΡΑΔΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

81 ΤΖΑΝΕΤΕΑ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
82 ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΥΛΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
83 ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΟΙΚΟΜΟΜΟΛΟΓΩΝ
84 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 14 Μαρτίου 2013 

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΤΣΙΩΤΗΣ

F

     Αριθμ. ΔΑ/9254 (3)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο Ελευ−

θέρων Σπουδών με επωνυμία «ΧΑΓΙΑΝΝΗ Β. Κ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» και δ.τ. «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
SANTA».

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

(Αριθμ. Συνεδρίασης 55/07/28−03−2013)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 

177/τ. Α΄/25.08.08) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και 
άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
10, παρ.6 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/21.09.10) «Ανά−
πτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 19780/16−02−2011 (ΦΕΚ 472Β΄/24−03−
2011) απόφαση του Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Προϋποθέσεις 
και διαδικασία χορήγησης άδειας λειτουργίας σε Ερ−
γαστήρια Ελευθέρων Σπουδών».

3. Την υπ’ αριθμ. 32827/Η/26.3.2012 (ΦΕΚ 947/τ. Β΄/
27.3.2012) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ.  19780/16.02.2011 απόφασης «Προϋποθέ−
σεις και διαδικασία χορήγησης άδειας λειτουργίας σε 
Εργαστήρια Ελευθέρων Σπουδών (ΦΕΚ Β 472)».

4. Τον Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30−01−2013) με τίτλο 
«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 16011/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 50/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
08.02.2013) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρη−

σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με τίτλο «Συ−
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Ορ−
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

6. Τον Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/31.03.11) με τίτλο «Κα−
ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε−
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Τον Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15.03.10) με τίτλο 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

8. Την απόφαση της 589ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.ΚΕ.ΠΙΣ. της 07/04/2011 με θέμα «Καθορισμός ύψους 
χρηματικών ποσών που καταβάλλουν τα Κέντρα Μετα−
λυκειακής Εκπαίδευσης και τα Εργαστήρια Ελευθέρων 
Σπουδών».

9. Την υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 7031/09.04.12 αίτηση του 
ως άνω φορέα και των συνοδευτικών αυτής εγγράφων.

10. Τις υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 15025/23.07.12 και 
15632/01.08.12 επιστολές και των συνοδευτικών αυτών 
συμπληρωματικών στοιχείων του ως άνω φορέα.

11. Τα με ημερομηνία 19.09.12, 21.12.12 και 19.03.13 Δελτία 
Πληρότητας−Συμβατότητας για το ως άνω Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών.

12. Τις αποφάσεις των υπ’ αριθμ. 30, 44 και 52 συνε−
δριάσεις του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για τη συγκρότηση 
διμελούς κλιμακίου επιτόπιου ελέγχου και επανελέγχων.

13. Το με ημερομηνία 19.09.12, 21.12.12 και 19.03.13 Έντυ−
πο Ελέγχου των υπ'αριθμ 57, 112 και 10 διμελών κλιμα−
κίων επιτόπιου ελέγχου.

14. Την υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 6924/26.2.13 επιστολή και 
των συνοδευτικών αυτής εγγράφων του φορέα περί 
της συμμόρφωσης του στην γνωστοποιηθείσα από τον 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. έλλειψη που διαπιστώθηκε στην κτηριακή 
του εγκατάσταση, κατόπιν του επιτόπιου ελέγχου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13493

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών με επωνυμία «ΧΑΓΙΑΝΝΗ Β. Κ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» και δ.τ. «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
SANTA» με έδρα στο νομό Αχαΐας.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Μαρτίου 2013 

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΤΣΙΩΤΗΣ

F
     Αριθμ. αποφ. ΔΑ/9255 (4)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο Ελευ−

θέρων Σπουδών με επωνυμία «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥ−
ΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ ΚΟΜΜΩΤΙ−
ΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ. «ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ»

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

(Αρ. Συνεδρίασης 55/08/28−03−2013)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 

177/τ. Α΄/25.08.08) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και 
άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
10, παρ.6 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/21.09.10) «Ανά−
πτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 19780/16−02−2011 (ΦΕΚ 472Β΄/24−03−
2011) απόφαση του Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Προϋποθέσεις 
και διαδικασία χορήγησης άδειας λειτουργίας σε Ερ−
γαστήρια Ελευθέρων Σπουδών».

3. Την υπ’ αριθμ. 32827/Η/26.3.2012 (ΦΕΚ 947/τ. Β΄/ 
27.3.2012) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ.  19780/16.02.2011 απόφασης «Προϋποθέ−
σεις και διαδικασία χορήγησης άδειας λειτουργίας σε 
Εργαστήρια Ελευθέρων Σπουδών (ΦΕΚ Β΄ 472)».

4. Τον Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30−01−2013) με τίτλο 
«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 16011/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 50/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
08.02.2013) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με τίτλο «Συ−
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Ορ−
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

6. Τον Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/31.03.11) με τίτλο «Κα−
ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε−
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Τον Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15.03.10) με τίτλο 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

8. Την απόφαση της 589ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.ΚΕ.ΠΙΣ. της 07/04/2011 με θέμα «Καθορισμός ύψους 
χρηματικών ποσών που καταβάλλουν τα Κέντρα Μετα−
λυκειακής Εκπαίδευσης και τα Εργαστήρια Ελευθέρων 
Σπουδών».

9. Την υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 6300/30.3.12 αίτηση του 
ως άνω φορέα και των συνοδευτικών αυτής εγγράφων.

10. Τις υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 12822/19.6.12, 15817/6.8.12 
και 22145/23.11.12 επιστολές και των συνοδευτικών αυτών 
συμπληρωματικών στοιχείων του ως άνω φορέα.

11. Το με ημερομηνία 27.11.12 Δελτίο Πληρότητας−
Συμβατότητας για το ως άνω Εργαστήριο Ελευθέρων 
Σπουδών.

12. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 43ης συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για τη συγκρότηση διμελούς 
κλιμακίου επιτόπιου ελέγχου.

13. Τα με ημερομηνία 13.12.12 και 14.12.12 Έντυπα Ελέγ−
χου του υπ’ αριθμ. 111 διμελούς κλιμακίου επιτόπιου 
ελέγχου.

14. Τα με ημερομηνία 21.03..13 Έντυπα Επανελέγχου 
του υπ’ αριθμ. 13 διμελούς κλιμακίου επιτόπιου ελέγχου.

15. Τις υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 2943/22.1.13 και 5461/11.2.13 
επιστολές και των συνοδευτικών αυτών εγγράφων του 
φορέα περί της συμμόρφωσης του στην γνωστοποιη−
θείσα από τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. έλλειψη που διαπιστώθηκε 
στην κτηριακή του εγκατάσταση, κατόπιν του επιτόπιου 
ελέγχου.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών με επωνυμία «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥ−
ΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«ΝΙΚΟΣ ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ» με έδρα στο Νομό Αττικής.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Μαρτίου 2013 
Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΤΣΙΩΤΗΣ
F

     Αριθμ. αποφ. ΛΑ/9256 (5)
 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο Ελευ−

θέρων Σπουδών με επωνυμία «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕ−
ΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και δ.τ. «ΚΕΠΑΝΣΗ».

   ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

(Αρ. Συνεδρίασης 55/09/28−03−2013)

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 

177/τ. Α΄/25.08.08) «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων και 
άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
10, παρ.6 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/τ. Α΄/21.09.10) «Ανά−
πτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 19780/16−02−2011 (ΦΕΚ 472Β΄/24−03−
2011) απόφαση του Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Προϋποθέσεις 



13494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και διαδικασία χορήγησης άδειας λειτουργίας σε Ερ−
γαστήρια Ελευθέρων Σπουδών».

3. Την υπ’ αριθμ. 32827/Η/26.3.2012 (ΦΕΚ 947/τ. 
Β΄/27.3.2012) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παι−
δείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Τροποποί−
ηση της υπ’ αριθμ.  19780/16.02.2011 απόφασης «Προϋπο−
ϋέσεις και διαδικασία χορήγησης άδειας λειτουργίας σε 
Εργαστήρια Ελευθέρων Σπουδών (ΦΕΚ Β΄ 472)».

4. Τον Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30−01−2013) με τίτλο 
«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 16011/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 50/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
08.02.2013) απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με τίτλο «Συ−
γκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Ορ−
γανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)».

6. Τον Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/τ.Α΄/31.03.11) με τίτλο «Κα−
ταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε−
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Τον Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ. Α΄/15.03.10) με τίτλο 
«Προστασία της εθνικής οικονομίας — Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

8. Την απόφαση της 589ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Ε.ΚΕ.ΠΙΣ. της 07/04/2011 με θέμα «Καθορισμός ύψους 
χρηματικών ποσών που καταβάλλουν τα Κέντρα Μετα−
λυκειακής Εκπαίδευσης και τα Εργαστήρια Ελευθέρων 
Σπουδών».

9. Την υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 6322/30.3.12 αίτηση του 
φορέα και των συνοδευτικών αυτής εγγράφων

10. Τις υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 14788/17.7.12, 21995/21.11.12 
και 22797/5.12.12 συμπληρωματικές επιστολές και των 
συνοδευτικών αυτής εγγράφων, του ως άνω φορέα

11. Το με ημερομηνία 6.12.12 Δελτίο Πληρότητας−Συμβα−
τότητας για το ως άνω Εργαστήριο Ελευθέρων Σπουδών.

12. Την υπ’ αριθμ.  44 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για τη συγκρότηση διμελούς κλιμακίου επιτόπιου ελέγ−
χου

13. Το με ημερομηνία 21.12.12 Έντυπο Ελέγχου του 113 
κλιμακίου επιτόπιου ελέγχου

14. Την υπ’ αριθμ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 3381/23.1.13 επιστολή και 
των συμπληρωματικών στοιχείων που ζητήθηκαν από 
την επιτροπή ελέγχου

15. Την υπ. Αριθ. 51 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για τη συγκρότηση Διμελούς κλιμακίου επιτόπιου επα−
νελέγχου

16. Το με ημερομηνία 22.03.13 Έντυπο Ελέγχου του 12 
κλιμακίου επιτόπιου επανελέγχου 

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στο Εργαστήριο 
Ελευθέρων Σπουδών με επωνυμία «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥ−
ΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
και δ.τ. «ΚΕΠΑΝΣΗ» με έδρα στο Νομό Ηρακλείου.

2. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 28 Μαρτίου 2013 

Ο Πρόεδρος
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΤΣΙΩΤΗΣ  





13496 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02008070804130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-04-09T11:08:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




